
?
i,
)
Š

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,občanský zákoník")
mezi těmito smluvními stranami:

Česká republika - Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích
organizační složka státu

sídlo: České Budějovice, Na Sadech 25, PSČ: 370 71 České Budějovice
jednající: doc. MUDr. Kvetoslavou Kotrbovou, Ph.D., ředitelkou
IČO: 71009345
DIČ: není plátcem
bankovní spojení: ČNB
číslo účtu: 3425231/0710
ID datové schránky: agzai3c

jako kupujícím na straně jedné (dále jen ,,kupující")

a

ALTER, s.r.o.
sídlo:
jednající:
zapsán v obchodním rejstříku:
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
číslo účtu:
ID datové schránky:

Vavákova 963, 500 03 Hradec Králové
Ondřej Veselý, jednatel společnosti
u Krajského soudu v Hradci Králové v oddíle C, vložce 3 187
47473266
CZ47473266

jcckz3v

jako prodávajícím na straně druhé (dále jen ,,prodávající")

I.
Úvodní ustanovení

l. Tato kupní smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na
veřejnou zakázku s názvem: Drogistické zboží a potřeby na rok 2018, zadávanou kupujícím jako
zadavatelem na elektronickém tržišti NEN pod TD zakázky: N006/18/V00005537.

2. prodávající bere na vědomí, že kupujícíje organizační složkou státu dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jejím vystupování v právních vztazích.

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn předmět koupě prodat, že na předmětu koupě neváznou žádné
dluhy, zástavní práva či jiné právní vady.

Il.
Předmět smlouvy

l. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo k
movitým věcem: Drogistické zboží a potřeby na rok 2018, specifikovaným v Příloze Č. l, která je
nedílnou součástí této smlouvy (dále i jen ,,předmět koupě"), za podmínek dále stanovených a závazek
kupujícího předmět koupě bez jakýchkoliv vad převzít a zaplatit za něj prodávajícímu kupní cenu
sjednanou dle této kupní smlouvy.

stránka 1z 6



QJ'

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě Drogistické zboží a potřeby na rok .
specifikované v Příloze Č. 1, nové, v původním originálním balení výrobce, bez vad a ve s
způsobilém k řádnému užívání. Součástí dodávky předmětu koupě podle odst. l článku II smlouvj,
zejména doprava předmětu koupě na místo plnění, pojištění předmětu koupě během dopravy, baln
dokumenty, které se k předmětu koupě vztahují. Prodávající není oprávněn účtovat žádné další částkj
v souvislosti s plněním smlouvy.

3. Vlastnické právo k předmětu koupě dle této smlouvy nabývá kupující okamžikem převzetí předmětu
koupě. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě.

4. Smluvní strany se dohodly, že prodávající nesmí dodat větší množství věcí, než je ujednáno v předmětu
koupě dle odst. l článku I smlouvy. Smluvní strany výslovně vylučují použití ust. § 2093 občanského
zákoníku.

III.
Doba a místo plnění

l. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě ve lhůtě 31. 05. 2018, a to v sídle kupujícího
na adrese Na Sadech 25, České Budějovice. Smluvní strany se dohodly, že prodávající vyzve kupujícího
před dodáním předmětu koupě k jeho převzetí, a to nejméně 5 kalendářních dnů předem. O převzetí
předmětu koupě bude sepsán písemný doklad, který musí obsahovat alespoň tyto náležitosti:
- označení smluvních stran,
- datum a místo předání předmětu koupě,
- předmět koupě rozepsaný dle jednotlivých položek a počtu kusů,
- případné výhrady kupujícího k přebíranému předmětu koupě,
- výčet dokumentů předávaných spolu s předmětem koupě,
- podpisy smluvních stran, resp. podpisy osob pověřených.

Za datum předání předmětu koupě se považuje den, kdy jej kupující od prodávajícího převezme bez
jakýchkoliv vad.

Kontaktní osoba za kupujícího ve věci převzetí předmětu koupě je pí. Ing telefon
+ .

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující není povinen převzít předmět koupě zejména v případě, že
- bude vykazovat zjevné známky poškození či znečištění předmětu koupě nebo jeho obalů,
- bude prodávajícím dodán do jiného místa nebo po uplynutí lhůty než jak je ujednáno v odst. l ČI. III

smlouvy,
- nebudou-li spolu s předmětem koupě předány dokumenty uvedené v odst. 2 ČI. II smlouvy.

IV.
Kupní cena

l. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět koupě kupní cenu, která činí
čtyřicetčtyřitisícpětset korun českých) bez DPH. Cena včetně DPH činí 53
padesáttřitisícosmsetčtyřicetpět korun českých). Daň z přidané hodnoty činí při sazbě :
KČ (slovy: devěttisíctřistačtyřicetpět korun českých).

44 500,- KČ (slovy'
845,- KČ (slovy'

21 % Částku 9 345,-

2. Kupní cena dle odst. l části IV smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, kterou lze měnit pouze za podmínek
uvedených v odst. 3 části IV smlouvy, a mimo DPH obsahuje veškeré náklady prodávajícího na splnění
předmětu smlouvy a na jeho dodání kupujícímu v místě sjednaném dle odst. l části III smlouvy.

stránka 2 z 6



Sjednanou kupní cenu včetně DPH je možné překročit v případě, že se ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění změní právní předpisy pro výpočet nebo sazby DPH.

V.
Platební podmínky

1. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu. Kupující uhradí kupní cenu prodávajIcímu na
základě faktury - daňového dokladu (dále jen ,,faktura") vystavené prodávajícím do 21 dnů od podpisu
předávacího protokolu. Dohodou smluvních stran se sjednává splatnost faktury na 21 (slovy: dvacetjedna)
dní ode dne jejího doručení kupujícímu doporučenou listovní zásilkou na adresu sídla kupujícího nebo
osobním podáním do podatelny v sídle kupujícího.

2. Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu stanoveného zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, v platném znění, zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a
v § 435 odst. l občanského zákoníku, přílohou faktury bude doklad o převzetí předmětu koupě kupujícím
dle odst. l článku III smlouvy. Nebude-li faktura obsahovat takové náležitosti, je kupující oprávněn ji
vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k opravě. Lhůta splatnosti počne běžet znovu ode dne
doručení opravené faktury kupujícímu doporučenou listovní zásilkou na adresu sídla kupujícího nebo
osobním podáním do podatelny v sídle kupujícího.

3. Úhradu kupní ceny provede kupující bezhotovostně na výše uvedený bankovní účet prodávajícího. Kupní
cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu
prodávajícího.

4. Prodávající bere na vědomí, že v případě prokazatelného nedostatku finančních prostředků může dojít k
zaplacení faktury kupujícím až v návaznosti na přidělení potřebných finančních prostředků ze státního
rozpočtu. Smluvní strany se dohodly, že taková případná časová prodleva nemůže být pro účely plnění
práv a povinností z této smlouvy vyplývajících považována za prodlení na straně kupujícího v rámci
sjednaných platebních podmínek a prodávající proto není oprávněn uplatňovat vůči kupujícímu žádné
sankce, zejména není oprávněn požadovat úhradu úroků z prodlení nebo smluvní pokuty.

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv práva a převádět povinnosti
z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně. Dále se
smluvní strany dohodly, že prodávající nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této
smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. Prodávající nesmí započít
jakoukoliv svou pohledávku plynoucí z této smlouvy oproti jakékoliv pohledávce kupujícího bez jeho
předchozího písemného souhlasu.

VI.
Záruka za jakost

l. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že předmět koupě bude po dobu 24 (slovy: dvacetčtyři)
měsíců způsobilý pro použití k obvyklému účelu nebo že si zachová obvyklé vlastnosti dle § 2113
občanského zákoníku.

2. Záruka běží ode dne převzetí předmětu koupě kupujícím. Záruční doba vadného předmětu koupě neběží
od uplatnění vady kupujícím u prodávajícího do doby předání předmětu koupě prostého vad kupujícímu.
Při výměně předmětu koupě za nový počíná běžet nová záruční doba okamžikem převzetí tohoto zboží.

3. Prodávající se zavazuje po dobu záruční doby na svoje náklady odstranit všechny závady, které se na
předmětu koupě vyskytnou. Tento závazek zahrnuje zejména náklady na zjištění závady a na její
odstranění, náklady na přepravu vadného zboží a zboží bez vad.

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit prodávajícímu zjištěné vady předmětu
koupě poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložené dostatečné péče.

stránka 3 z 6



5. Kontaktní adresa prodávajícího pro nahlášení závad předmětu koupě je:
ALTER, s.r.o., Vavákova 963, 500 03 Hradec Králové, ID datové schránky jcckz3v, e-mail:

, telefon: +4 . Změny těchto údajů se prodávající zavazuje
oznámit kupujícímu, a to písemnou formou, bez odkladu poté, co změny nastanou.

6. Prodávající je povinen nastoupit na odstranění vady a vyjádřit se k reklamaci nejpozději do 30
kalendářních dnů ode dne jejího nahlášení kupujícím.

7. Ze záruky plyne kupujícímu nárok na bezplatnou výměnu předmětu koupě i jeho části, včetně dodání do
sídla kupujícího na náklady prodávajícího. Nebude-li mezi smluvními stranami písemně dohodnuto jinak,
je prodávající povinen předmět koupě s vadou převzít v sídle kupujícího a předmět koupě bez vad dodat
do sídla kupujícího. Náklady s tím spojené hradí prodávající.

8. Prodávající neručí za závady způsobené v záruční době kupujícím nesprávným použitím předmětu koupě,
zejména pokud kupující postupoval v rozporu s předanými psanými pokyny či doporučením výrobce.

VII.
Smluvní pokuta

l. Dojde-li k prodlení prodávajícího s nastoupením na odstranění vady a vyjádření se k reklamaci více jak o
deset kalendářních dnů, ode dne následujícího po marném uplynutí lhůty sjednané v odst. 6 článku VI
smlouvy, je kupující oprávněn vyúčtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní ceny podle
odst. l článku IV za každý započatý den prodlení za každou jednotlivou reklamaci. Celková výše smluvní
pokuty není omezena.

2. Úhradou smluvní pokuty nebude dotčeno právo kupujícího na náhradu Škody vzniklé z porušení
povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, v plné výši.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

l. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanoveními § 2001 a násl. občanského zákoníku.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy z důvodu na straně prodávajícího, pro
které je kupující oprávněn od smlouvy odstoupit, je nedodání předmětu koupě prodávajícím ve lhůtě
sjednané v odst. l ČI. III smlouvy nebo nedodání předmětu koupě prodávajícím takjak byl ujednán v odst.
l článku ll smlouvy.

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně do datové schránky nebo písemně v listinné podobě
na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem
doručení oznámení o odstoupení prodávajícímu. Odstoupením se smlouva zrušuje od počátku.

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, ani
práva na náhradu škody.

VIII.
Závěrečná ustanovení

]. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Prodávající bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona Č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany tímto ujednávají, že zveřejnění dle tohoto
zákona zajistí kupující způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících. o provedeném uveřejnění

stránka 4 z 6



1¶ '

N

S
F
!
b

kupující prodávajícího informuje poté, co obdrží ze strany správce registru smluv potvrzení o provedeném
uveřejnění.

3. Prodávající bere dále na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím v platném znění. Je tak povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož i jiné
skutečnosti vyplývající z jejího naplňování, uveřejnit či poskytnout třetím osobám, pokud takový postup
vyplývá z právních předpisů, a to vC. základních osobních údajů. Pro účely uveřejňování či poskytování
informací smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své
obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění nebo poskytnutí.

4. Prodávající bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly u kupujícího.

5. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze vzestupně číslovanými písemnými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží kupující a dva
stejnopisy obdrží prodávající.

7. Platnosti nabývá tato smlouva dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá
úČinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. l zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv).

8. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu
s tím, Že smlouvaje projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek.

Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: Příloha č. 1 - Specifikace drogistického zboží a potřeb

V k: Lř"úb: Zb4" v Českých Budějovicích dne 17.05.2018

Za prodávajícího:
A,

Za kupujícího:
Ik

doc. MUDr. Kvetoslava KotrbovZ Ph.D.
ředitelka

stránka 5 z 6



Příloha Č. l - Specifikace drogistického zboží a potřeb. součástí kupní sm]ollvy ID veře.jné zakázky N006/18/V0000553 7

·'·Ž·"' " :' ..m" ;..
JednotkQYá Celková ".'.j:?j':"': " ,· ' W,

'l! ,ji" Měrná
. . cena cena

) Naz ?b!zen q zbu:u ,, ',': "' ' '
Názév jednotka Množství bez DPH bez DPH ', ' 'Č

pEacoýmÍ ' , , ,. , pár 40 22,00 Kč 880,00 KČ Rukavice pracovni
aut0šamPoů s \/Qském (400 ml) " kus 250 38,00 KČ 9 500,00 KČ Autošampón s vc)sk'em 400ml
Autohouba . kus 60 4,50 Kč 270,00 Kč Autohouba
čistič plastů a pryže 375 ml - interiér kus 50 70,00 Kč 3 500,00 KČ Carľson oživovač plastů 500mf interiér
SoNina 320 g kus 100 9,00 KČ 900,00 KČ GO.' Pi/i/ľová mycí pasta s aloe vera 450g
,náhradn! ,n,áplň, přQ tekytä ,rnýdla ,5, l, , ,, , , kus 40 37,00 Kč 1 480,00 Kč V/ONE tekuté n?ýd/o s glycerinem, 5/ PET
nýd!o,s),byčejné,, ,,,, ,,, , ,, ,, ,,, , , , ,,,,, ,,,, , ,,, ,, ,, kus 500 3,70 Kč 1 850,00 KČ LARGO mand/e&m/éko íOOg
krém na ruce - diva kus 200 9,00 Kč 1 800,00 KČ Ka/yp oh'v()vý krém na lúCě 100t'nl
krém na ruce - měsíček kus 200 9,00 KČ 1 800,00 KČ Kaiyp měsíček krém na ruce 100m/
mikr. sáč,ek, 250x350/,0,01,2 Cnrr!, (např. 50, kS v,,ba1.) , kus 1000 0,20 Kč 200,00 Kč Sáček mikrotenový 25x35cm, 12mic, 50ks, cena za 1 kus sáčku

osvěžovač yľduchu ve ,Spreji (300 ml standardní) kus 200 12,00 Kč 2 400,00 Kč Ako/ade osvěžovač vzduchu ve spreji 300m/
,přÍRľayek na nádgb,i, ,: 11 , , ,, ,,, ,,, ,,,,,,, , ,,,,,,,,, , kus 300 10,00 KČ 3 000,00 KČ FOX citron na nádobí 11
houbička na nádobí obyčejná (např. bal. po 10 ks) kus 500 0,60 Kč 300,00 Kč Houbička na nádobí
pytle ,na (?dpadky 50x60crn 301 , , , , , , , kus 5000 0,15 Kč 750,00 Kč Sáčky na odpadky 301, 50x60cm , 50ks, čemé, cena za 1 sáček

Pytle na odpad 70x110cm, 120/, TYP 60, černé, 25ks na roli,
pytle na odpadky 70jS110 1201 , kus 500 1,40 KČ 700,00 KČ cena za Iks
pytle na odpadky 60X80 601 ,,,, kus 500 0,50 KČ 250,00 KČ Sáčky do koše 60x80cm, černé, silné, 20ks na roli. cena za Iks
rukavice gum?vé na úklid vět. M pár 10 7,50 KČ 75,00 KČ Gumové rukavice M
rukayice gumwě tia úklid vet. ĺ- , , pár 10 7,50 KČ 75,00 KČ Gumové rukavice L
toaletrý papíľ 2 vr. bí|ý,,p,růrněF,190rnm ,,, , kus 100 10,90 Kč 1 090,00 KČ Alter Comfort JUMBO 190, 2-vrstvý, 75% bělost
toaletní papír 2 ve bílý, průměr 240mm kus 100 19,00 KČ 1 900,00 KČ Alter Comfort JUMBO 240. 2-vr'stvý, 75% bělost
toaletní papk 2 w. bílý, ptůměr 280mm kus 100 25,00 Kč _,,,.2. 500,00 KČ Alter Comfort JUMBO 280. 2-vrstvý, 75% bělost
papírové ručníky ZZ zelené (např. 1 kFabiee je 20
balení po 250 kusech) krabice 25 160,00 KČ 4 000,00 KČ Alter Classic ZZ papírové ručníky zelené, I-vrstvě NONAME

čistič plastů a pryže 375 ml - exteňér kus 50 70,00 Kč 3 500,00 KČ Carlson oživovač pneu 500ml exteriér
Regum Ochranný prostředek k ošetření pryžových výrobků 200

regum na pryž kus 20 60,00 Kč 1 200,00 Kč ml
ha& na podlahu kus .., 40 _. .. 6,00 KČ 240,00 Kč Mistrari 50x60cm
lopatka " smetáček kus 20 17,00 Kč _., 340,00 Kč Sada smetáček s lopatkou

stránka 6 z 6


